omisiam interrogatio-nē, vel propter dicti obscuritatē: dixi. s. eo. per tuas. & c. cum clamor. Si dubi-tatur, an possit produci pppter ipsum discere: tūc hoc examina-bo hic. Dic quod quandoq; quis, tantum vidit attestata semel per se, & dubitabitur, an sola vñica visione impediatur produc-tio. Dicit Inn. & Host. hic, quod non, nisi illam diligenter ins-pexerit. ff. de rei ven. officium. C. de proba. exceptionē. & hoc notat verbū percunctatus, quasi per omnia scrutatus, & cum diligentia inspicerit: denotat enim verbū illud diligenter in-quisiționē, per quā dicta cōprehenderit. Ad hoc, quia cessat si-nialis causa prohibitionis, ex quo illa non vidit taliter, quod possit testes subornare. de renun. post translationē. cum cōcor. Nec oportet calumniari ius, vel verba captari. ff. ad exhi. l. pen-nul. & sic debet intelligi in auth. de testi. quia vero. Nō obstat in auth. de testi. s. q. a. vero. vbi post didicita testificata non licet: quia illud pōt intelligi, qn̄ renuntiavit testibus, & vidit testifi-cata: ambo enim ista sunt necessaria. Idē vbi subtraxit: qn̄ tūc etiā si nō constaret diligenter vidisse testificata, prafumit con-tra eum, pppter factū. Item procedit cōtrariū in solenni aperte-ra facta per iudicē: runc vñterius, pducere nō pōt: & his casibus loquitur auth. prædicta. & denegabitur tunc non solū propter tertia post tertiam productionē, sed etiā post primā, ex qua didic-it testificata, vt in iunctu finis illius. s. Cōsuluit tñ Vincen. quod quā cito perpendit attestaciones suas esse, quod desistat altera-tione illarū. Quādoq; quis attestata audiuit a testibus hoc affe-re: quia nēc equitas, nec ratio hoc suader: qn̄ nec per vñā vocē plene potest instrui de priuile. cum personæ. li. 6. & quia potest esse, quod testis falsum refert, qn̄ vñt cōplacere parti. de accus. inquisitionis. s. f. vel qn̄ recordat: ideo sub verbo volatili, & subito nō pōt fieri plena deliberatio, sicut fit super scriptura pppter quod etiā statutū est libellū in scriptis offerri. de quo. s. de libel. obla. c. 1. Cetera expedita sunt in c. fraternitatis. Et sic patet dictū Io. 2. q. 1. in primis. de quo. s. eo. in noīe Dñi. & in c. venerabilis, non est verū, nisi saluerit, qn̄ audiuit eis testifican-ribus. qn̄ tunc pōt sic ministrari, audiendo instrui, in quo defi-cit sicut per disputationē super eis. in auth. de testibus. s. quia vero. Sed an sola publicatio absq; discere testificata impediatur? Inn. dicit, quod sic, si est solēnis: & iura, qd dicunt testificata disce-re requiri, procedit quādo non est facta solennis publicatio. Idē secundū Bart. in auth. qui semel. & Io. And. s. c. consti-tutus. si est facta non absente, vel inuita parte, & solennis. Sed de hoc dic, vt in c. fraternitatis. Itē pcedit hoc, ut post testificata

888 4 plene

Anto.de Butrio super ij. par. ij. Decretal.

plene didicita non possit, siue dijicerit testificata propria, siue partis aduersae, vt vterius producere non possit: quia lex sic generaliter loquitur: licet aliqui dicant, quod viatio testificatorum partis aduersae non impedit productionem: ar. C. de fi. instru. l. iudices. Sed primum placet Inn. Qnque dubitatur an possint produci testes propter presumptum, discere testificata: & hoc contingit dupliciter. Primo, qn acta habuit penes se, uel aliter: & prohibetur indistincte, s. eod. constitutus, nisi clare prober, quod non vidit, s. m ea, quae not. in d. c. constitutus. Secunda, qn fecit multis productiones, vt hic: & hanc presumptionem purgat iuro, vt hic. Dicit tñ Lepus sua alle. 88, quod habet locum hoc, qn intra dilationes produxit aliquos testes. Secus si nullos produxit: quia tunc non est necessarium hoc iurum. ¶ ¶ Venio ad s. m, qn impeditur productio propter pluralitatem productionum: & qd sit dubitatio, quod si sumatur pro productione, de quo dixit s. co. in causis. s. Barto, dicit, quod productio sumitur prout verbum sonat, & pro productione effectu intra unam dilationem, vel intra plures das ex causa, ita qd testes fuerint examinati: ut si vnam productionem primo fecerit, & fuerint testes examinati: postea faciat alia, & postea facit tertiam, si uicintra ead dilationem, siue inter diuersas, hoc sufficit ut quarta non detur sine solennitate legali. Hoc ampliar intantum, qd si ab initio plures essent testes in una schedula nominati, & postea per partes produceret, quelibet productio sumeretur pro vna, ut non possit dari quarta absq; solennitate legali: quia ad solicitudinem partis pertinet non solum producere testes, sed et instare vt examinentur. j. de testi. s. qn. Hoc dicit verum, qd inter productionem & productionem interuenit longu intervalum leue: quia sumeretur pro vna. l. continuus. in prin. ff. de verb. obl. Vnde non sufficit productio sine examinatione: quia illa productio non haberet presumptionem subordinationis, testis, ex quo nihil dixerunt, quod ponderat hac decr. & aut. vnde sumitur. Si aut haec productio quarta sit admissa absq; solennitate legali, ibi tenet Bar. qd valet productio: licet doc. dubitauerint. s. eo. in causis. Quod intelligo, nisi fuerit appellatum: ut in c. significauerunt, & quia valet post publicationem: ut not. in c. fraternitatis. Non ob. tex. in aut. de testi. s. quia vero, ibi: haec omnino non ead: & sic non valet, quia ibi interueniat pluralitas productionis, renuntiatio, & conclusio, & publicatio: secus